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ادبی درنگ

پیک خبر

 غزل های تازه غلامرضا طریقی
 در راه است

ــقــی از  ــا طــری ــرض ــام غ
آمـــاده ســـازی مجموعه 
شــعــر جـــدیـــدش خبر 
داد. به گــزارش باشگاه 
ــوان،  ــ خـــبـــرنـــگـــاران ج
ــن شاعر گفت: »ایــن  ای
مجموعه شعر حدود ۵۰ 

غزل منتشر نشده دارد و هنوز نامی برای آن انتخاب 
نکرده ام. پس از آمــاده شدن، آن را به انتشارات 
چشمه خواهم سپرد. این انتشاراتی مجموعه شعر 
قبلی ام را با عنوان »شلتاق« منتشر کرده بود«. وی 
افزود: »شعر های مجموعه تازه ام را پخته تر و بهتر 
از مجموعه های شعری قبلی می دانم و احتمالًا 
ایــن کتاب بهترین مجموعه شعرم خواهد بود. 
تغییر نگاهم به جهان پیرامون و عاشقانگی هایم 
در شعر های مجموعه جدیدم دیده می شود. انگار 
سال ها تمرین کرده بودم تا به نقطه ای برسم که 
در غزل های مجموعه شعر جدیدم به آن رسیده ام 
و غزل های قبلی ام را تمرینی برای ســرودن این 

غزل ها می دانم«.

»چراغ ها را من خاموش می کنم« 
۱02 تایی شد

رمان »چراغ ها را من خاموش می کنم« نوشته 
زویــا پیرزاد توسط نشر مرکز به چاپ صــدودوم 
ــان در  رسید. به گزارش مهر، داســتــان ایــن  رم
آبادانِ سال های دهه ۱۳۴۰ می گذرد و درباره 
یک خانواده ارمنی است. مادر خانواده زنی ۳۰ 
و چند ساله است که با همسر و فرزندانش زندگی 
می کند و سعی دارد همسر و مادری نمونه باشد. او 
در واقع همان طور که می خواهد، مادر و همسری 
نمونه است تا وقتی که همسایه های جدید می آیند 
و... . »چراغ ها را من خاموش می کنم« تا به  حال 
به زبان های آلمانی، یونانی، فرانسوی، ترکی، 

انگلیسی، نروژی و چینی ترجمه شده است.

 انتشار کتاب زرین کوب 
به زبان اردو

 کتاب »جستجو در تصوف ایــران« تألیف دکتر
ــان اردو ترجمه   عبدالحسین زریــن کــوب به زب
و منتشر شــد. به گــزارش ایسنا، ایــن کتاب در 
۴۹۳ صفحه و شمارگان ۴۰۰ نسخه در پیشاور 
پاکستان توسط خانه فرهنگ ایران در این شهر و 
با حمایت مرکز سامان دهی ترجمه و نشر معارف 
اسامی و علوم انسانی در قالب طرح تاپ منتشر 
شد. این اثر ارزشمند پس از رونمایی، در همه 
مراکز دانشگاهی، کتابخانه ها و... توزیع شده و 
فایل پی دی اف آن روی سایت پرتال نمایندگی 
فرهنگی ایـــران در پــیــشــاور پــاکــســتــان، بــرای 
بهره مندی عاقه مندان اردو زبان قرار خواهد 

گرفت. 

پرچم داران ادبیات ایران در سال 98
چرا آثار شفیعی کدکنی، مرادی کرمانی و مصطفی مستور، امسال با استقبال چشمگیر مخاطبان مواجه شد؟

گروه ادب و هنر- ادبیات ایران در سال 98، بهارِ پر رونقی را پشت سر گذاشت اما در پاییز و زمستان، چندان سرحال نبود. از دلایل بی رونقی بازار کتاب، 
به ویژه کتاب های حوزه ادبیات، یکی افزایش چشمگیر قیمت کاغذ بود که قیمت کتاب ها را هم بالا برد و دیگری که در دو ماه آخر سال نفسِ بازار کتاب را 
گرفت، چیزی نبود جز شیوع ویروس کرونا! در این روزهای واپسین سال 98، مروری داریم بر چند اثر ادبی پرفروش در حوزه ادبیات فارسی، از پژوهش 

ادبی گرفته تا مجموعه داستان، رمان، شعر و سفرنامه که همگی امسال منتشر و با استقبال مخاطبان مواجه شده اند.

تذکرة الاولیای عطار، تصحیح شفیعی کدکنی	 
نمایشگاه کتاب تهران در اردیبهشت، یک چشم روشنی بزرگ 
داشت و آن تذکرة الاولیای عطار به تصحیح استاد شفیعی کدکنی 
بود. ایشان در مقدمه این کتاب نوشته است: »نمی خواهم بگویم در 
مورد تذکرةالاولیا شق القمر کرده ام ولی حدود پنجاه سال، یکی 
از دغدغه های عمرم گــردآوری نسخه های کهن و اصیل تذکره، 
حدود چهل نسخه بوده است و حدود سی سال سرگرم تصحیح و 
آماده سازی آن بوده ام«. همین جمله ها نشان دهنده اهمیت کار 
شفیعی کدکنی و نیز دلیل استقبال مخاطبان ادبیات از آن است. 
حدود ۱۵۰۰ نسخه از دوره دو جلدی تذکرة الاولیا در روزهای 
نمایشگاه کتاب فروش رفت. این دوره هم اکنون به چاپ چهارم 

رسیده است.

»قاشق چای خوری«، هوشنگ مرادی کرمانی	 
هوشنگ مرادی کرمانی، استاد داستان پردازی است. او از سال 
۴7 تاکنون چندین مجموعه داستانِ محبوب و پرفروش نوشته 
که تعدادی از آن ها در قالب فیلم و سریال به نمایش درآمده اند. 
تازه ترین مجموعه داستان این نویسنده »قاشق چای خوری«، 
در بهار امسال منتشر شد و شامل ۱2 داستان اســت. »قاشق 
چای خوری« فضایی متفاوت نسبت به دیگر آثار مرادی کرمانی دارد 
و برای مخاطب بزرگ سال نوشته شده است. داستان های »قاشق 
چای خوری« روایتی ساده، شیرین و جذاب دارند و شاید همین 

موجب استقبال مخاطبان از آن و به چاپ پنجم رسیدنش باشد.

»معسومیت«، مصطفی مستور	 
در شهریور ۹8، تازه ترین اثر داستانی مصطفی مستور که پیشتر 
اثر پرفروشِ »روی ماه خداوند را ببوس« از او منتشر شده بود، روانه 

بازار کتاب شد. این رمان با یک غلط اماییِ عمدی در عنوان، 
»معسومیت« نام دارد؛ البته در متن کتاب هم با غلط های امایی 
متعددی مواجه هستیم به این دلیل که راوی داستان تا کاس دهم 
بیشتر درس نخوانده و امایش ضعیف است. گذشته از انتقاداتی 
که کارشناسان به این غلط های امایی وارد کرده اند، »معسومیت« 
را باید یکی از پرفروش های سال ۹8 دانست که در حال حاضر به 

چاپ سوم رسیده است.

»سه گانه خاورمیانه«، گروس عبدالملکیان	 
نام  به  عبدالملکیان  ــروس  گ شعر  مجموعه  تازه ترین 
»سه گانه خاورمیانه« در اسفند ۹7 منتشر شد که با کمی 
اغماض می توان آن را جزو  آثار پرفروش سال ۹8 به شمار 
آورد. این مجموعه شعر در نشر چشمه منتشر شده و تا به 
حال به چاپ هشتم رسیده که برای شعر معاصر فارسی 
امیدبخش است. این شاعر که پیش از این تجربه های 
متفاوتی را در ساختار و تخیل شعری داشته، در این 

مجموعه شعر به آن ها عمق بخشیده و همین 
موجب استقبال مخاطبان شعر از آن شده 

است.

»موآ«، منصور ضابطیان	 
منصور ضابطیان، روزنامه نگار و کارگردان، 
سفرنامه نویسِ خوبی هم هست. او که به 
بیشتر نقاط ایران و چند کشور خارجی سفر 
کرده، تا به حال سفرنامه های پرمخاطبی 

نوشته اســت از جمله: »مـــارک و پلو«، »مــارک 
دو پلو«، »بــرگ اضــافــی«، »سباستین« و »چای 

نعنا«. ضابطیان در یک سال اخیر دو سفرنامه به نام های »موآ« و 
»بی زمستان« منتشر کرده که اولی ابتدای سال و دومی در پاییز 
روانه بازار شدند. »موآ« سفرنامه و عکس های ویتنام است که به 
چاپ چهارم رسیده و می توان آن را از پرفروش ترین سفرنامه های 
منتشر شده در سال جاری دانست. »بی زمستان« هم سفرنامه 

تاجیکستان، آذربایجان و گرجستان است 
که هنوز تجدید چاپ نشده است.

»هیراد« و یک حاشیه ناخوشایند

حاشیه دوباره به سراغ حمید هیراد آمد. روز گذشته 
بهمن بابازاده فعال توئیتری در صفحه شخصی خود 
نوشت :»متاسفم ولی حمید هیراد درگیر سرطان 
خون است و امانش را بریده. زامبی هایی که در دو 
سال گذشته به جانش افتاده بودند، بدانند که در 
اوج حمات شان، هیراد در حال شیمی درمانی 
نفس گیر بود و تا ابد عذاب وجدان داشته باشند. 
او نیاز به امید دارد، برای مبارزه، برای جنگ با 
سرطان، بــرای زندگی دوبـــاره...« این توئیت با 
واکنش های منفی زیادی مواجه شد و برخی ضمن 
آرزوی سامتی برای این خواننده پاپ، ربط دادن 
این دو موضوع را به هم،  نامربوط خواندند. تا لحظه 
تنظیم این گزارش، این خبر از سوی هیراد تایید یا 
تکذیب نشده است؛ اما باشگاه خبرنگاران جوان روز 
گذشته این خبر را تایید کرد و نوشت:»صحت این 
خبر تایید شد اما این خواننده سعی داشت با روند 
درمانی آهسته و با دُز پایین شیمی درمانی،این کار 
را انجام دهد که عوارض درمان روی ظاهر وی تاثیر 
نگذارد.« گفتنی  است سال گذشته برخی شاعران 
ــی«، به  با تشکیل پویشی به نام »نه به سرقت ادب
سرقت اشعار در آثار هیراد اعتراض کردند که منجر 

به عذرخواهی این خواننده پاپ شد.

چهار چراغ سفید برای » آریا«
حضور قوی یک آهنگ ساز در »عصر جدید« باعث شد تا موسیقی هم در تلویزیون جدی گرفته شود

یک اثر هنری، محصول یک کار گروهی است. 
همیشه افرادی پشت صحنه تولید یک قطعه و 
آلبوم موسیقی یا سریال و فیلم سینمایی حضور 
ــد که نسبت به خواننده یا بازیگر کمتر  دارن
دیده می شوند؛ آهنگ ساز یکی از این عوامل 
مهم و تاثیرگذار است. آریا عظیمی  نژاد آهنگ 
ساز ۴6 ساله کشورمان، یکی از افرادی است 
که امسال به واسطه برنامه 
استعدادیابی »عصر 
جدید« روی صحنه 
ــد و توانست در  آم
کنار دیگر داوران 
ــن برنامه بــه یک  ای
چهره شناخته شده 
عمومی تبدیل شود. 
ــر  ــراه نــیــســت اگ ــیـ بـ

بگوییم او یکی از چهره های موسیقی سال ۹8 
بوده است. به همین دلیل، در ادامه این مطلب 
بیشتر درباره او و فعالیت هایش خواهیم گفت.

داوری در »عصر جدید«	 
حضور آریــا عظیمی نژاد در برنامه پربیننده 
»عصر جدید« را می توان یکی از نقطه های عطف 
کارنامه هنری او دانست. حضور او به عنوان یک 
آهنگ ساز در کنار دو بازیگر و یک کارشناس، به 
عنوان داور در یک مسابقه پربیننده، جایگاه او 
را در میان عموم مردم تثبیت کرد. ناگفته نماند 
داوری عظیمی نژاد در »عصر جدید« به داوری 
سخت گیرانه معروف است اما با همه این ها، او 
نشان داده است که حضور یک فرد صاحب نظر 
در زمینه موسیقی در یک برنامه تلویزیونی که 
درصد زیادی از شرکت کنندگان در آن به دنبال 
خوانندگی و کشف شدن هستند، چقدر موثر 
است. البته حضور او در فصل دوم این برنامه 

استعدادیابی نیز ادامه دارد.

آهنگ سازی مجموعه »پایتخت«	 
سریال پایتخت و خانواده نقی معمولی را تقریبا 
همه می شناسند. فصل ششم این سریال نیز 
قرار است عید نوروز از شبکه یک سیما روی 
آنتن بــرود. اگر زمــان تماشای این سریال 
به آهنگ سازی و موسیقی آن دقت کرده 

باشید، متوجه می شوید اغلب موسیقی این 
سریال وام گرفته از موسیقی فولکلور است. 
جالب این که آریا عظیمی نژاد آهنگ ساز همه 
فصل های اول تا ششم این سریال پربیننده 
اســت. استفاده او از موسیقی نواحی برای 
آهنگ سازی در سریال ها را می توان یکی از 
شناسه های کــاری او دانست که با استقبال 
مردم نیز مواجه شده است. او دربــاره آهنگ 
ســازی فصل اول پایتخت می گوید:»تمامی 
موسیقی پایتخت ها در سفر و با یک استودیو 
ــا یــک اســتــودیــو مجهز و  ســیــار ضبط شــد. ب
صدابردار به نقاط مختلف سفر کردیم. یکی از 
مشکات ما در موسیقی نواحی این است که 
نسخه های اصلی و اولیه قطعات که ضبط شده 
است، بسیار بد کیفیت هستند. این کیفیت بد 
باعث می شود که قابل استفاده نباشند و درست 
هم نیست که از آثار صاحبان آن ها بدون اجازه 
استفاده شود. بخشی هم درباره لایه لایه بودن 
موسیقی است که بشود آن ها را به موسیقی 

فیلم تبدیل کرد«.

خاطره ساز معنوی	 
با چه چیزی دل تان برای زیارت امام رضا)ع( 
پر می کشد؟ به احتمال زیاد تصنیف »قطعه ای 
از بهشت« یکی از اصلی ترین گزینه های روی 
میزتان اســت. البته این تصنیف را بیشتر به 

»آمــدم ای شاه پناهم بــده« می شناسند. این 
تصنیف با صدای محمدعلی کریم خانی و آهنگ 
سازی آریا عظیمی نژاد ساخته شده است. او این 
آهنگ سازی را تجربه عجیبی خوانده و گفته 
است برای ساخت این تصنیف، فشار زیادی 
را تحمل کردند و حتی به بن بست رسیدند. 
ماجرای ساخت این قطعه از زبان کریم خانی 
شنیدنی تر اســت:» به قــدری شعر و آهنگ را 
عوض کردیم که حنجره من بی حس شده بود. 
به آریا گفتم: برو دو تا چای بیار تا بخوریم. دو 
رکعت نماز هم خواندیم و به یک باره همه چیز 
عوض شد و ورق برگشت و من شعر »آمده ام ...« 
را پیدا کردم. اولش را اشتباه خواندم و گفتم 
»آمده ام« اما آقای عظیمی نژاد آن را پاک نکرد و 

گفت که باعث زیبایی کار می شود.«

نامزدهای چهره هنر انقلاب 
معرفی شدند

این  نامزدهای کسب  انــقــاب،  دبیر هفته هنر 
عنوان را معرفی کرد. به گزارش ایسنا، مجدالدین 
معلمی گفت: »هنرمندان معرفی شده بر اساس 
نظرخواهی از متخصصان و نخبگان فرهنگی و 
هنری انتخاب شــده انــد«. نامزدهای چهره هنر 
انقاب در بخش های مختلف از این قرار است: 
نرگس آبیار برای فیلم »شبی که ماه کامل شد«، 
سعید اسماعیلی برای نمایش »نگین شکسته«، 
جواد افشار برای سریال »گاندو«، وحید چاووش 
برای مستند »خبرنگار جنگ«، امیر داسارگر برای 
فیلم »منطقه پرواز ممنوع«، سید محمود رضوی 
برای تهیه کنندگی فیلم های دفاع مقدس، حسن 
روح الامین برای خلق آثار نقاشی با موضوع  شهادت 
حاج قاسم سلیمانی و تابلوی »شهدای مرزبان«، 
وجیهه سامانی برای کتاب »آن مرد با باران می آید«، 
محمدصابر شیخ رضایی برای طراحی و اجرای 
دیوارنگاره های ضد استکباری، غامرضا صنعتگر 
برای خوانندگی قطعه »قاسم هنوز زنده است«، 
بهناز ضرابی زاده برای کتاب »ساجی«، محسن 

عنایتی برای پویانمایی »بنیامین«.

»کروکودیل« رضا یزدانی آمد!

رضا یزدانی تک آهنگ »کروکودیل« را با ترانه 
مهدی ایــوبــی منتشر کــرد. بــه گـــزارش ایلنا، 
آهنگ سازی این اثر به عهده رضا یزدانی بوده 
است. آهنگ »کروکودیل« متعلق به یک فیلم 
سینمایی به همین نام است که کارگردانی آن 
به عهده مسعود تکاور بــوده و بازیگرانی چون 
کوروش تهامی، اندیشه فولادوند و الهه حصاری 
ــد. رضا یزدانی نیز عــاوه بر  در آن حضور دارن

خوانندگی، نقشی هم در این فیلم ایفا می کند.


